
  1 

 

 
 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  T E 4 

S a n  N i c o l ò  a  T o r d i n o 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Via della Pace, 2 – San Nicolò a Tordino – 64100 TERAMO - tel. 0861 232405 / 0861 58162  fax 0861 233627 

C.F. 92025990679 Cod. Mecc.TEIC83100E  e-mail: teic83100e@istruzione.it  Pec: teic83100e@pec.istruzione.it 

CIG: ZD0310670A 

Teramo, 16/3/2021 

Prot. 4972 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

  VISTA    la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) (ACQUISTO TRAMITE ODA o TRATTATIVA DIRETTA) 

del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come modificato 

dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e 

correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;     

 

Piano d’azione 2016-17 Intervento per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e 
dei laboratori per le competenze di base degli Istituti secondari di I grado 

PAR-FSC 2007-2013 – PROGETTO “LABORATORI@MO” 
approvato con autorizzazione e impegno di spesa con Nota Congiunta Regione Abruzzo-USR Abruzzo  

n. 4993 del 02/05/2019 - CUP: C46J17000400001 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004972 - 16/03/2021 - C14b - Fornitori, acquist - I

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA

mailto:teic83100e@istruzione.it
mailto:teic83100e@pec.istruzione.it


  2 

VISTA  la Delibera della Giunta Regionale n. 840 del 20/10/2015 contenente l’approvazione del 

Piano d’Azione per il raggiungimento degli obiettivi di servizio “Istruzione” nell’ambito del 

QSN 2007-2013; 

  

VISTA  la Nota Congiunta Regione Abruzzo-USR Abruzzo n. 534 del 09/12/2016  

 

VISTE   le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei – PAR -FSC 2007 – 2013;  

 

VISTA  la Nota Congiunta Regione Abruzzo-USR Abruzzo n. 4993 del 02/05/2019 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa per codesta Istituzione Scolastica;  

 

VISTA   la  Nota  della  Regione  Abruzzo  Prot.16705/19/DPG010  del  3/6/2019  “Trasmissione  

quadro  economico  e modulistica “ 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 103 del 29/10/2020, con la quale è stato approvato il  

PTOF 2019-22, come aggiornato per l’anno scolastico 2020/2021;  

VISTA  la delibera n.111 del 12/2/2021 di approvazione del Programma Annuale 2021; 

 

                   

VISTO  l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio 

d’Istituto spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti 

dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da 

parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività negoziali: a) affidamenti di 

lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 

10.000,00 euro»; 

TENUTO CONTO  di quanto previsto dalla Delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 11/3/2019, con 

la quale è stato previsto che gli affidamenti di importo superiore a 10.000 euro si 

uniformano nella loro realizzazione al criterio, univoco, dell’assoluta coerenza e 

conformità con quanto in materia previsto e regolato dal D.lgs. 18 aprile 2016, n. 

50 e s.m.i., in attuazione di quanto previsto dall’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 

129/2018; 

CONSIDERATO che la fornitura rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico 

della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 

2012, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante 

disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 

2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 

Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni 

per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

DATO ATTO dell’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura da acquistare; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite affidamento diretto (ODA) a seguito 

di Trattativa diretta informale, con la quale l’Amministrazione richiede, al fornitore 

selezionato, offerte personalizzate sulla base delle proprie specifiche esigenze;  

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione 

della fornitura prevista nel progetto; 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee 

guida n. 3;  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004972 - 16/03/2021 - C14b - Fornitori, acquist - I

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA



  3 

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

 

VISTO  il verbale della riunione di progettazione del 15 marzo 2021; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 DI autorizzare l’avvio della procedura di acquisto tramite ODA su MEPA, a seguito di trattativa 
privata, del materiale di seguito indicato: 

CAPITOLATO TECNICO 
PAR-FSC 2007-2013 – PROGETTO “LABORATORI@MO” 

approvato con autorizzazione e impegno di spesa con  

Nota Congiunta Regione Abruzzo-USR Abruzzo  

n. 4993 del 02/05/2019 - CUP: C46J17000400001 

 

Forniture informatiche 

Num. 

prog. 

Prodotto Descrizione Q.tà 

1 Monitor touch 

interattivo 

Monitor touch con player Android 8.0 integrato 
Tipologia Digital Signage 
 Pollici 75  
Risoluzione 3840x2160 
 Tecnologia Schermo IPS 
 Formato 16:9 
 Luminosità 450 cd/m² 
 Contrasto 4.000:1  
Tempo Di Risposta 3ms  
Touch Screen Presente  
Multimediale Si  
VGA 1 
 DVI - HDMI 1  
DisplayPort - USB 4 USB-C 1  
VESA 600x40 

1 

 

 di autorizzare gli acquisti fino ad una spesa complessiva € 2.226,00 IVA inclusa; 

 di nominare il Dirigente Scolastico prof.ssa Adriana Pisciella quale Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 ; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Adriana Pisciella 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004972 - 16/03/2021 - C14b - Fornitori, acquist - I

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA


		2021-03-17T11:14:53+0100
	PISCIELLA ADRIANA




